

ACTA No. 01		
ANALISIS DE OFERTAS EVENTO DE COTIZACIÓN 98288		
Servicio de Desinfección por IAD		
Adjudicación de la Orden de Compra por Instrumento de Agregación de Demanda IAD COVID 19 (Servicio de Desinfección de Oficinas y Vehículos)” cuyo objeto será “Contratar el servicio de desinfección para la prevención y mitigación del COVID19 para el Despacho Regional y los centros de formación de la Regional Distrito Capital”, evento de cotización 98288 – Desinfección		
CIUDAD Y FECHA: Bogotá DC Diciembre 04 de 2020	HORA INICIO: 12:30 pm	HORA FIN: 01:00 pm
LUGAR: Despacho Regional Distrito Capital	REGIONAL DISTRITO CAPITAL	
TEMA (S): A) Verificar y analizar las cotizaciones con el precio más bajo presentada dentro del evento 98288 - Desinfección. B) Verificar precios artificialmente bajos de acuerdo con la guía de Colombia Compra Eficiente C) Análisis de las ofertas de los proveedores requeridos para justificar el posible precio artificialmente bajo D) Verificar antecedentes judiciales, disciplinarios, fiscales, contravenciones y RUES, del proponente con el precio más bajo E) Adjudicar la orden de compra para el evento de cotización 98288 - Desinfección.		
OBJETIVO(S) DE LA REUNIÓN: A) Verificar y analizar las cotizaciones con el precio más bajo presentada dentro del evento 98288 - Desinfección. B) Verificar precios artificialmente bajos de acuerdo con la guía de Colombia Compra Eficiente C) Análisis de las ofertas de los proveedores requeridos para justificar el posible precio artificialmente bajo D) Verificar antecedentes judiciales, disciplinarios, fiscales, contravenciones y RUES, del proponente con el precio más bajo E) Adjudicar la orden de compra para el evento de cotización 98288 - Desinfección.		
DESARROLLO DE LA REUNIÓN		
A) Verificar y analizar las cotizaciones con el precio más bajo presentada dentro del evento 98288 - Desinfección.		
El día 25 de noviembre de 2020, la coordinadora del grupo de apoyo mixto publica el evento de cotización N° 98288 correspondiente al servicio de desinfección por IAD para diferentes centros de formación, subsedes y el Despacho Regional.		

GD-007 V.0

2

GD-

007

V.0

2

Que el presupuesto oficial del proceso está amparado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 15020 del 19 de Noviembre de 2020, por valor de Doscientos sesenta y siete millones seiscientos catorce mil cuatrocientos setenta y seis pesos con diez centavos (\$267.614.476,10) MCTE.

Dicho evento cerró el día Veintiocho (28) de Noviembre de 2020 a las 17:00, en el cual se recibieron las siguientes ofertas:

PROPONENTE	VALOR OFERTA
CLEANER S.A.	280.609.889,00
SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA	275.045.057,00
BON SANTE SAS	267.479.096,00
SERVIASEO S.A	226.900.085,91
FUMI ESPRAY SAS	213.496.952,00
SERVIESPECIALES S.A.S	100.095.541,33
MANPOWER CIS SAS	89.070.539,55
BRILLASEO S.A.S	27.164.130,00

Con base en las ofertas presentadas se requieren para justificación de precios artificialmente bajos a los oferentes BRILLASEO S.A.S, MANPOWER CIS SAS y SERVIESPECIALES S.A.S

B) Verificar precios artificialmente bajos de acuerdo con la guía de Colombia Compra Eficiente

Dando aplicación a lo dispuesto en el artículo 2.2.1.1.2.2.4. del Decreto 1082 de 2015, se establece el deber de la Entidad de revisar las ofertas económicas y verificar que la de menor precio cumpla las condiciones del proceso; en desarrollo de lo anterior, se hizo necesario dar aplicación al Capítulo III de la Guía para el manejo de ofertas artificialmente bajas en Procesos de Contratación, emitida por Colombia Compra Eficiente, en una de sus herramientas de detección nos indica que se podrán requerir a los oferentes para que se justifique la estructura de costos base de la oferta, al igual se halla el valor **Mínimo Aceptable, Mediana y Desviación Estándar** esto en busca de tener equilibrio en la ejecución contractual del objeto de la presente orden de compra, los resultados son los siguientes

Mediana	\$220.198.518,96
Desviación estándar	\$98.519.936,96
Mínimo Aceptable	\$121.678.581,99

Con base en lo anterior se puede evidenciar, que la oferta que más se ajusta al mínimo aceptable es la presentada por la empresa **FUMI ESPRAY SAS** por valor de \$ **213.496.952,00**.

C) Análisis de las ofertas de los proveedores requeridos para justificar el posible precio artificialmente bajo

Los 3 oferentes responden al requerimiento sin novedad, para este particular por parte de la administración se analiza la capacidad financiera y técnica de cada una de las respuestas. Sin embargo, la Entidad en aras de garantizar la correcta ejecución de la orden de compra, se acoge a la escogencia del oferente con base en la guía de Colombia Compra Eficiente en su capítulo III con el valor mínimo aceptable toda vez que el desarrollo del contrato requiere un mayor esfuerzo técnico y de personal por parte del proveedor adjudicado, en este particular los 67 servicios

distribuidos en 408.677 m2 para las 18 Sedes a intervenir se deben realizar de manera simultánea a excepción de las cuarentenas que se deban guardar entre un servicio y otro para una misma sede.

D) Verificar antecedentes judiciales, disciplinarios, fiscales, contravenciones y RUES, del proponente con el precio más bajo.

En cumplimiento a lo establecido en el Numeral 6.2 desde la parte Jurídica se verifica antecedentes judiciales, disciplinarios, fiscales y RUES de la empresa **FUMI ESPRAY SAS** con **NIT 900654916-2** representada legalmente por **OCHOA GUIZA LEIDY YOLIMA** identificada con cédula de ciudadanía No 55.118.373

VERIFICACIÓN INEXISTENCIA ANTECEDENTES FISCALES PENALES Y DISCIPLINARIOS	CUMPLE	Se verificaron los certificados de antecedentes disciplinarios, fiscales y Penales y Requerimientos Judiciales del representante legal y de la empresa los cuales no registran sanciones, ni inhabilidades vigentes, no se encuentran reportados como responsables fiscales y no tienen antecedentes penales ni requerimiento judiciales.
---	---------------	---

E) Adjudicar la orden de compra para el evento de cotización 98288 - Desinfección

Una vez revisada la oferta de valor mínimo aceptable se evidencia que es la presentada por la empresa **FUMI ESPRAY SAS** se concluye que la misma cumple con las condiciones técnicas, jurídicas y económicas conforme a los parámetros establecidos y dentro del plazo concedido, siendo satisfactoria las condiciones de la cotización.

En consecuencia de las actividades descritas anteriormente las cuales están sujetas a las condiciones de los términos del Instrumento de Agregación de demanda IAD, el Director de la Regional Distrito Capital Regional, **ordena la adjudicación** de la orden de compra que tiene por objeto: “Contratar el servicio de desinfección para la prevención y mitigación del COVID19 para el Despacho Regional y los centros de formación de la Regional Distrito Capital” evento de cotización 98288 – Desinfección al oferente **FUMI ESPRAY SAS identificado con NIT 900654916-2** por valor de **\$213.496.952,00**

COMPROMISOS		
ACTIVIDAD	RESPONSABLE	FECHA
Crear Orden de Compra a través de la tienda virtual del Estado Colombiano con adjudicación al proveedor FUMI ESPRAY SAS . Referencia evento de cotización 98288 por valor de \$213.496.952,00 .	Cesar L. Parada	04 de Diciembre de 2020
Aprobar Orden de Compra	Enrique Romero Contreras	04 de Diciembre de 2020
Notificar al proveedor, solicitar pólizas de cumplimiento	Cesar L. Parada	04 de Diciembre de 2020
Aprobar Registro Presupuestal	Diana Marcela Carmona Pérez	04 de Diciembre de 2020
ASISTENTES: (Incorporar registro de asistencia)		

REGISTRO DE ASISTENCIA DEL ACTA No- 01 DEL DÍA 04 DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020

OBJETIVO (S)	Contratar el servicio de desinfección para la prevención y mitigación del COVID19 para el Despacho Regional y los centros de formación de la Regional Distrito Capital
--------------	--

[illegible]



BlackBox

Repositorio de Datos de la Contratación



GOBIERNO
DE COLOMBIA

MINTRABAJO

Certificado

BlackBox certifica que el contrato 61142 de 2020 de la Dirección Regional - Distrito Capital, ha sido guardado correctamente y se encuentra listo para recibir el número de Registro Presupuestal (RP).

SELECCIÓN ABREVIADA - ACUERDO MARCO DE PRECIOS 61142 DE 2020

Contratar el servicio de desinfección para la prevención y mitigación del COVID19 para el Despacho Regional y los centros de formación de la Regional Distrito Capital

Prestación de servicios

\$ 213.496.952,00

(doscientos trece millones cuatrocientos noventa y seis mil novecientos cincuenta y dos pesos con cero centavos)

Fecha de suscripción: 09/12/2020

Contratista: FUMI ESPRAY S.A.S. (NIT 900.654.916-2)

Este contrato puede verificarse en BlackBox con el código 34682.

Este certificado ha sido generado por Cesar Leonardo Parada Moreno, el día 09/12/2020 a las 4:50 pm.

César Leonardo Parada Moreno
C.C. 80.735.290
Líder del proceso de contratación



Certificado de Disponibilidad Presupuestal – Comprobante.

Usuario Solicitante: MHmcgonzal MARTHA CLEMENCIA GONZALEZ REYES
Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante: 36-02-00-011- SENA REGIONAL DISTRITO CAPITAL-
Fecha y Hora Sistema: 2020-11-19-11:24 a. m.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL										
El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes “Ítems de afectación de gastos”										
Numero:	15020	Fecha Registro:	2020-11-19	Unidad / Subunidad ejecutora:	36-02-00-011-000000 SENA REGIONAL DISTRITO CAPITAL-DIRECCION REGIONAL					
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Generado		Tipo:	Gasto		Uso Caja Menor	Ninguno	
Valor Inicial:	267.614.476,10	Valor Total Operaciones:	0,00		Valor Actual.:	267.614.476,10	Saldo x Comprometer:	267.614.476,10	Vr. Bloqueado	0,00
SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL					AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS					
Número:	15320	Fecha Registro:	2020-11-19	Número:		Modalidad de contratación:		Tipo de contrato:		
ITEM PARA AFECTACION DE GASTO										
DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSOR ECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
101024 CONSTRUCCIONES Y ADECUACIONES	C-3699-1300-14-0-3699016-02 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS - SEDES MANTENIDAS - FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y LA	Nación	10	CSF						
					Total:	267.614.476,10	0,00	267.614.476,10	267.614.476,10	0,00
Objeto:	MTO INMUEBLES: CONTRATAR EL SERVICIO ESPECIALIZADO DE DESINFECCIÓN COMO MEDIDA DE APOYO PARA LA PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DEL COVID19, PARA TODAS LAS SEDES Y CENTROS DE FORMACIÓN DE LA REGIONAL									

Firma Responsable



Compromiso Presupuestal de Gasto – Comprobante.

Usuario Solicitante: MHmcgonzal MARTHA CLEMENCIA GONZALEZ REYES
Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante: 36-02-00-011-000000 SENA REGIONAL DISTRITO CAPITAL-DIRECCION REGIONAL
Fecha y Hora Sistema: 2020-12-09-5:40 p. m.

REGISTRO PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO													
Con base en el CDP No: 15020 de fecha 2020-11-19. Se hizo el registro presupuestal con el siguiente detalle													
Numero:	106120	Fecha Registro:	2020-12-09	Unidad / Subunidad ejecutora:		36-02-00-011-000000 SENA REGIONAL DISTRITO CAPITAL-DIRECCION REGIONAL							
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Generado			Tipo de Moneda:	COP-Pesos	Tasa de Cambio:	0,00				
Valor Inicial:	213.496.952,00	Valor Total Operaciones:	0,00			Valor Actual:	213.496.952,00	Saldo x Obligar:	213.496.952,00				
TERCERO ORIGINAL													
Identificación: NIT	900654916	Razon Social:	FUMI ESPRAY SAS					Medio de Pago:	Abono en cuenta				
CUENTA BANCARIA													
Numero:	076269997664	Banco:	BANCO DAVIVIENDA S.A.				Tipo:	Corriente	Estado:	Activa			
ORDENADOR DEL GASTO													
Identificacion:	79276129	Nombre:	Enrique Romero Contreras			Cargo:	DIRECTOR REGIONAL BOGOTA D.C						
CAJA MENOR			VIATICOS			DOCUMENTO SOPORTE							
Identificacion:		Fecha de Registro:		Genera Viáticos:	No	Num. Solicitud de comisión:		Numero:	61142	Tipo:	ORDEN DE COMPRA	Fecha:	2020-12-09
ITEM PARA AFECTACION DE GASTO													
DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSOREC URSO	SITUAC.	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X OBLIGAR				
101024 CONSTRUCCIONES Y ADECUACIONES	C-3699-1300-14-0-3699016-02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Nación	10	CSF		213.496.952,00	0,00						
					Total:	213.496.952,00	0,00	213.496.952,00	213.496.952,00				

Objeto: MTO INMUEBLES: Contratar el servicio de

PLAN DE PAGOS						
DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC		POSICION DEL CATALOGO DE PAC		FECHA	VALOR A PAGAR	SALDO POR OBLIGAR
36-02-00-011-000000	SENA REGIONAL BOGOTA DISTRITO CAPITAL-	3-8	CNC - INVERSION ORDINARIA NACIÓN CSF	2020-12-09	213.496.952,00	213.496.952,00
						NINGUNO

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)



**FORMATO
ACTA DE INICIO**

CONTRATO No:	61142
TIPO DE CONTRATO:	Prestación de Servicios
OBJETO:	Contratar el servicio de desinfección para la prevención y mitigación del COVID19 para el Despacho Regional y los centros de formación de la Regional Distrito Capital
VALOR:	\$ 213.496.952,00
CONTRATISTA:	FUMI ESPRAY SAS
NIT:	900654916-2
REPRESENTANTE LEGAL:	LEIDY YOLIMA OCHOA GUIZA
SUPERVISOR DESIGNADO:	LUIS ALFONSO RODRIGUEZ V
PLAZO:	20 días
LUGAR DE EJECUCIÓN:	BOGOTA D.C.

En la ciudad de Bogotá a los Veintidos (22) días del mes de diciembre de 2020, entre los suscritos **ENRIQUE ROMERO CONTRERAS**, identificado con documento de identificación No. 79.276.129 de Bogotá, en calidad de Director Regional del SENA Regional Distrito Capital, por el SENA, y por la otra parte **LEIDY YOLIMA OCHOA GUIZA**, identificada con cédula de ciudadanía No. 55.118.373 de Guadalupe, en calidad de representante legal de FUMI ESPRAY SAS. con Nit. 900654916-2, hemos convenido suscribir el acta de inicio de la Orden de Compra No. 61142 de 2020, bajo los términos que anteceden y los siguientes:

Número y fecha del registro presupuestal: 106120 del 09/12/2020

Fecha de aprobación de las garantías: 22 / 12 / 2020

Fecha de inicio: 10 / 12 / 2020

Fecha de Terminación: 30 / 12 / 2020

Proyectó: Luis Alfonso Rodríguez Vanegas

Nota: Si el contrato tiene más de un supervisor, puede agregarlos según convenga.



INSTRUCCIONES DE DILIGENCIAMIENTO

Para diligenciar dentro del cuadro

Contrato No.: En este campo se debe diligenciar el número del contrato suscrito. Ejemplo: Contrato No. **CO1.PCCNTR.XXXX de 202X.**

Tipo de contrato: En este campo se debe indicar el tipo de contrato. Ejemplo: Contrato de Obra, Contrato de Consultoría, Contrato de Prestación de Servicios, etc.

Objeto: En este campo se debe incluir la cláusula del objeto del contrato.

Valor: En este campo se debe incluir la cláusula de valor y forma de pago del contrato.

Contratista: En este campo se debe diligenciar el nombre completo del contratista.

NIT: En este campo se debe diligenciar el número de identificación tributaria del contratista.

Representante legal: En este campo se debe diligenciar el nombre completo del representante legal de la persona (contratista).

Supervisor designado: En este campo se debe diligenciar el nombre completo del supervisor designado por el ordenador del gasto.

Plazo: en este campo se debe incluir la cláusula de plazo pactada en la minuta del contrato.

Lugar de ejecución: En este campo se debe diligenciar el lugar de ejecución del contrato.

PAA Servicio de Desinfección COVID 19

Autoguardado Actualización N° 17 PAA Borrador Cesar Leonardo Parada Moreno

Archivo Inicio Insertar Disposición de página Fórmulas Datos Revisar Vista Ayuda ACROBAT Compartir Comentarios

Portapapeles Fuente Alineación Número Estilos Celdas Edición Análisis Confidencialidad

F14

Con el fin de proceder a completar las columnas: Código UNSPSC; Duración estimada del contrato (intervalo: días; meses; años); Modalidad de selección; Fuente de los recursos; ¿Se requieren vigencias futuras?; Estado de solicitud de vigencias futuras; vea la "Hoja de soporte" para saber cuáles son los códigos que aplican a cada columna.

Cód.	Descripción	Fecha e	Fecha e	Duració	Moda	de los	Valor total esti	Valor estimad	¿Se req	Estado	Unid.	Ubicaci	bre del respo	o del res	rónico d	responsa
11_1010_821	Contratar el servicio de desinfección para la prevención y mitigación del COVID19 para el Despacho Regional y los															
76101503	centros de formación de la Regional Distrito Capital	10	10	2	1	CCE-99	1	250000000	250000000	0	0	CO-DC-11001	Despacho Diana Ma	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_01 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_02 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_03 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_04 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_05 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_06 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_07 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_08 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_09 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_10 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_11 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_12 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_13 Contratar la Adequación Oficina Subdirección y Secretari	2	2	1	1	CCE-10	0	7000000	7000000	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_14 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_15 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_16 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_17 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_18 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_19 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_20 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_21 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	
80111601	11_2029_22 prestar servicios de carácter temporal, para impartir for	1	1	11	1	CCE-05	0	41691647	41691647	0	0	CO-DC-11001	Construccion Jaime	5461600	eromeroc@sema.edu.co	

PAA 2-2020 RDC

Servicio de Desinfecci... - Evento 98288 Activo

Versiones 98288 - Prod (actual)

Su clasificación no se actualizará mientras esté editando su cotización.

Detenido

02

días

19

hrs

54

mins

44

segs

Analizando cotizaciones

Fin del evento

 pausar el evento[Configuración](#) [Tiempo](#) [Detalles](#) [Proveedores](#) [Respuestas](#)

La revisión de las secciones de divisas, términos y condiciones y tipo de evento creará un evento revisado.

Configuración básica

Nombre del evento

Servicio de Desinfección - Región

Términos del evento Ninguno

Divisa COP

Más información del evento

[ESTUDIOS_PREVIOS_DESINFECCIÓN...
11-2020.pdf](#)

Logo de la Entidad



Términos y condiciones

Documentos

Documentos Ninguno
relacionados

Objetos personalizados

Ninguno

Información de evento

Etiqueta none

* Mercancía del evento Servicio de Desinfección

Exención de costos 0,00 COP

Ahorros planificados 0,00 COP

Segmento Ninguno

* Grupos de contenido ☒ Todos☐

Solamente miembros de estos grupos de contenido

Equipo del evento

Diana Marcela Carmona Perez Creador

Proyectos y tareas

[Agregar proyecto](#)[Agregar tarea](#)

Configuración

☒ Etapa de RFx ☐ RFI ☐ Etapa de subasta ☐ Permitir respuestas múltiples. ☒ Ocultar respuestas del proveedor (oferta sellada)☒ RFQ☐ RFP☒ Dejar sin sellar automáticamente cuando el evento finalice ☐ Permitir adjudicar artículo de línea individual☐ Sin sellar manualmente☐ Permitir que los proveedores respondan con adjuntos en el centro de mensajes

Divisas de eventos y tasas de cambio

☐ Permitir que los proveedores oferten en cualquiera de estas divisas

Respuesta del proveedor

Datos adjuntos

Sección de adjuntos

Nombre del adjunto

Simulador Desinfección COVID 19 Regional Distrito Capital

Archivo adjunto

[Simulador_RDC_v6-05-11-2020.xlsm](#)

Instrucciones al proveedor

Estimado proveedor por favor tener presente que la prestación de este servicio se realizará en la ciudad de Bogotá en diferentes Centros de formación y Despacho del SENA Regional Distrito Capital

- ☒ Permitir al proveedor responder con un adjunto
- ☒ Hacer que sea obligatoria la respuesta.

Formularios

No hay formularios para este evento

Artículos y lotes

☐
Nombre
Cantidad esperada
Precio base
Precio x Cantidad esperada
☐
19 elementos (que no están en lotes)
☐
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 17300 M2
519,0000
(Unidad)
x
55.000,00
COP
=
28.545.000,00
COP
☐
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 1200 M2
36,0000
(Unidad)
x
55.000,00
COP
=
1.980.000,00
COP
☐
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 3500 M2
210,0000
(Unidad)
x
55.000,00
COP
=
11.550.000,00
COP
☐
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 3925 M2
117,7500
(Unidad)
x
55.000,00
COP
=
6.476.250,00
COP
☐
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 5253 M2
315,1800
(Unidad)
x

55.000,00 COP = 17.334.900,00 COP ☐	
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 1225 M2 73,5000 (Unidad) x 55.000,00 COP = 4.042.500,00 COP ☐	
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 1216 M2 72,9600 (Unidad) x 55.000,00 COP = 4.012.800,0000 COP ☐	
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 4200 M2 84,0000 (Unidad) x 55.000,00 COP = 4.620.000,00 COP ☐	
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 450 M2 27,0000 (Unidad) x 55.000,00 COP = 1.485.000,00 COP ☐	
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 22242 M2 889,6800 (Unidad) x 55.000,00 COP = 48.932.400,00 COP ☐	
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 10800 M2 324,0000 (Unidad) x 55.000,00 COP = 17.820.000,00 COP ☐	
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 1050 M2	

cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 1950 M2
58,5000
(Unidad)
x
55.000,00
COP
=
3.217.500,00
COP
☐
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 740 M2
22,2000
(Unidad)
x
55.000,00
COP
=
1.221.000,00
COP
☐
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 25000 M2
750,0000
(Unidad)
x
55.000,00
COP
=
41.250.000,00
COP
☐
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 17600 M2
176,0000
(Unidad)
x
55.000,00
COP
=
9.680.000,00
COP
☐
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 12000 M2
360,0000
(Unidad)
x
55.000,00
COP
=
19.800.000,00
COP
☐
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 1200 M2
36,0000
(Unidad)
x
55.000,00
COP
=
1.980.000,00
COP
☐
cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 500 M2
15,0000
(Unidad)
x
55.000,00
COP
=
825.000,00

COP

cov01--IVA

1,0000

(Unidad)

x

42.706.747,00

COP

=

42.706.747,00

COP

Precio total inicial

0,00

COP

Aumento incremental

0,00

COP

Total de la base

267.479.097,00

COP

Zona horaria del evento America - Bogota (-05; UTC-5)

Inicio del eventoFin del evento

25/11/20

21:04

☒ Iniciar evento al 'Enviar'

28/11/20

17:00

[Expandir todos](#) | [Contraer todos](#)

Linea de tiempo

25/11/20 20:49America/Bogota15min

Configuración del evento

0Tareas

0Comentarios

25/11/20 21:04America/Bogota2d : 19h : 55min

[Agregar tarea](#)

RFQ

0Tareas

0Comentarios

28/11/20 17:00America/Bogota

[Agregar tarea](#)

Evaluación

0Tareas

0Comentarios

[Proveedores](#)

[Perspectivas del proveedor](#)

[Agregar tarea](#)

Vista

Todo

[Avanzado](#)

[Enviar correo electrónico](#)

☐	Se agregó la fecha	Nombre	Nombre del contacto	Correo electrónico	Nro. de respuestas	Términos y condiciones	Visto por última ve
☐	03/11/20	BIO URBE SAS	MANUELA OLARTE TABORDA	mercadeo@biourbe.co...	Volver a enviar la invitación	N/D	
☐	26/10/20	BON SANTE SAS	CAMILA AMAYA	comercial@bsante.co...	Volver a enviar la invitación	N/D	

☐	Se agregó la fecha	Nombre	Nombre del contacto	Correo electrónico	Nro. de respuestas	Términos y condiciones	Visto por última ve
☐	14/06/20	BRILLASEO S.A.S	Juan Fernando Osorio Gonzalez	andres.gonzalez@bri...	Volver a enviar la invitación	N/D	
☐	26/06/20	CLEANER S.A.	Ninguno	comercial@cleaner.c...	Volver a enviar la invitación	N/D	
☐	26/06/20	COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERCONAL	ANDRES FELIPE MONSALVE MONTOYA	juridico@serconal.com	Volver a enviar la invitación	N/D	
☐	03/11/20	FUMI ESPRAY SAS	LEIDY YOLIMA OCHOA GUIZA	fumi_spray2004@hotm...	Volver a enviar la invitación	N/D	
☐	14/06/20	GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA SAS	Diana Carolina Valencia	comercial@grupogec....	Volver a enviar la invitación	N/D	
☐	03/11/20	MANPOWER CIS SAS	JUAN DANIEL ARENAS REITA	COMERCIAL@MANPOWERC...	Volver a enviar la invitación	N/D	
☐	26/06/20	PLANETA AZUL ING	Jose Raul Solano Novoa	Jrsolano@planetaazu...	Volver a enviar la invitación	N/D	
☐	03/11/20	SERVIASEO S.A	Alex Robert Quiñones Cardenas	planeacioncce2@gmai...	Volver a enviar la invitación	N/D	
☐	06/11/20	SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA	Mauricio Ruge Murcia	gerencia@seasinlimi...	Volver a enviar la invitación	N/D	
☐	26/06/20	Servicios Integrados SAS	Juan Jaramillo	gerencia@serint.co	Volver a enviar la invitación	N/D	
☐	26/06/20	SERVIESPECIALES S.A.S	Carlos Arturo Gil Acevedo	licitacionescali@se...	Volver a enviar la invitación	N/D	
☐	14/06/20	SIEM SAS	JENNIFER GONZALEZ USME	jgonzalez@sieminge...	Volver a enviar la invitación	N/D	

Por página 15 | 45 | 90

Perspectivas conducidas por inteligencia de la comunidad

Escriba el nombre de un artículo para añe

Nombre del artículo

Tendencias de la comunidad de proveedores

10.130

Proveedores activos

18.984

Nuevos proveedores de la comunidad

60

Proveedores de Coupa Advantage

*Todo el contenido se proporciona con fines informativos únicamente y Coupa no puede garantizar su precisión, integridad, calidad o pertinencia. Coupa no respalda proveedores y usted debe hacer su propio juicio con respecto a, y asumir todos los riesgos asociados con, interactuar con proveedores. Bajo ninguna circunstancia Coupa será responsable por el contenido de esta página, incluyendo cualquier error u omisión de contenido o pérdida o daño incurridos como resultado de utilizar dicho contenido.

Ponderaciones de evaluación

Agregue ponderaciones de evaluación a artículos, formularios y datos adjuntos.

Ponderaciones de evaluación

Equipo de evaluación

[Agregar ponderaciones](#)

Agregue evaluadores e invítelos a asignar a una puntuación a respuestas de proveedores.

☒ Permitir a los evaluadores visualizar el evento

Resumen de evaluación

[Agregar evaluador](#)[Solicitar evaluación](#)[Configuración de visibilidad del evaluador](#)

Los detalles de la evaluación pueden descargarse después de que se especifiquen las ponderaciones y que al menos un evaluador haya actualizado la evaluación.

Detalles de evaluación

[Descargar detalles de evaluación](#)

Cargar ponderaciones de evaluación de evento

Siga estos pasos para agregar ponderaciones de evaluación de eventos:

1. [descargar](#) plantilla de evaluación de evento.
2. Agregue ponderaciones de evaluación a artículos, formularios y datos adjuntos a la plantilla y guárdelos.
3. Para cargar la plantilla, haga clic en **Elegir archivo** y seleccione el archivo. Haga clic en **Cargar**.

Ponderaciones de evaluación

[Seleccionar archivo](#) Ningún archivo seleccionado

[Cancelar](#)[Cargar](#)

La revisión de las secciones de divisas, términos y condiciones y tipo de evento creará un evento revisado.

0 Comentarios

Historial

0

Mensajes

¿Tiene problemas técnicos? Contacto sourcing.support@coupa.com

Solicitud 108914

(Aprobación pendiente)

[Agregar etiqueta](#)

Evento de contratación nro. 98288 - Servicio de Desinfección - ...

Información general

Creado por

Diana Marcela Carmona Perez

Solicitado por

Diana Marcela Carmona Perez [\(cambio\)](#)

Entidad

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SEDE CARRERA 13

Justificación

Ninguno

Datos adjuntos

Acta_Escogencia_-_Evento_de_cotizaci...

ESTUDIOS_PREVIOS_DESINFECCIÓN...

CDP15020.pdf

N.I.T.

899999034

* Necesidad del bien o servicio

Contratar el servicio de desinfección para la prevención y mitigación del COVID19 para el Despacho Regional y los centros de formación de la Regional Distrito Capital

* Destinación del gasto

Inversión

* Origen de los recursos

Pto. Nacional/Territorial

Asociado al Acuerdo de Paz

No

* Supervisor de la Orden de Compra

Luis Alfonso Rodriguez Vanegas

* Correo electrónico del supervisor

larodriguezv@sena.edu.co

* Teléfono del supervisor

5461600 IP 13526

* Vencimiento de la Orden de Compra

30/12/20

Especificaciones adicionales de entrega

Acciones se coordinarán con el supervisor de la Orden de Compra

Gravámenes adicionales

Ninguno

Integración con SIIF

Sí

Código Unidad / Subunidad Ejecutora

36-02-00-011-000000

Acepto términos y condiciones

Sí

Dirección de Envío

* Dirección

5461600 IP 14507
051 Bogotá
Colombia
A la atención de: Diana Marcela Carmona Perez

Artículos del carro

Avanzado

Buscar

Ordenar por...

Número de línea: 1

		Presupuesto
1	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 17300 M2 FUMI ESPRAY SAS	22.784.100,00 COP 519 x 43.900,00 / Unidad

https://colombiacompra.coupahost.com/requisition_headers/108914

1/4

	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
2	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 1200 M2 FUMI ESPRAY SAS		1.580.400,00 COP 36 x 43.900,00 / Unidad	SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	
3	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 3500 M2 FUMI ESPRAY SAS		9.219.000,00 COP 210 x 43.900,00 / Unidad	SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	
4	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 3925 M2 FUMI ESPRAY SAS		5.169.225,00 COP 117,75 x 43.900,00 / Unidad	SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	
5	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 5253 M2 FUMI ESPRAY SAS		13.836.402,00 COP 315,18 x 43.900,00 / Unidad	SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	
6	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 1225 M2 FUMI ESPRAY SAS		3.226.650,00 COP 73,5 x 43.900,00 / Unidad	SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	
7	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 1216 M2 FUMI ESPRAY SAS		3.202.944,00 COP 72,96 x 43.900,00 / Unidad	SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	
8	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 4200 M2 FUMI ESPRAY SAS		3.687.600,00 COP 84 x 43.900,00 / Unidad	SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	
9	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 450 M2		1.185.300,00 COP 27 x 43.900,00 / Unidad	

	FUMI ESPRAY SAS			SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	
10	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 22242 M2 FUMI ESPRAY SAS	39.056.952,00 COP 889,68 x 43.900,00 / Unidad		SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	
11	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 10800 M2 FUMI ESPRAY SAS	14.223.600,00 COP 324 x 43.900,00 / Unidad		SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	
12	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 1950 M2 FUMI ESPRAY SAS	2.568.150,00 COP 58,5 x 43.900,00 / Unidad		SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	
13	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 740 M2 FUMI ESPRAY SAS	974.580,00 COP 22,2 x 43.900,00 / Unidad		SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	
14	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 25000 M2 FUMI ESPRAY SAS	32.925.000,00 COP 750 x 43.900,00 / Unidad		SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	
15	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 17600 M2 FUMI ESPRAY SAS	7.726.400,00 COP 176 x 43.900,00 / Unidad		SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	
16	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 12000 M2 FUMI ESPRAY SAS	15.804.000,00 COP 360 x 43.900,00 / Unidad		SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020 Período Ninguno
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	
17	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 1200 M2	1.580.400,00 COP 36 x 43.900,00 / Unidad		

9/12/2020

Solicitud 108914

	FUMI ESPRAY SAS			SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	Período Ninguno
18	cov01--Region 11 DES-1 Desinfección de oficinas 100 (cien) metros cuadrados 500 M2 FUMI ESPRAY SAS		658.500,00 COP 15 x 43.900,00 / Unidad	SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	Período Ninguno
19	cov01--IVA FUMI ESPRAY SAS		34.087.749,00 COP 1 x 34.087.749,00 / Unidad	SENA - Sede Cra 13 CDP Desinfección CDP-15020
	Mercancía Servicio de Desinfección	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco	Período Ninguno

Por página 15 | 45

Total 213.496.952,00 COP

Aprobadores

Agregar



0 Comentarios

Historial